
  

 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

Provincia di Cuneo  12030 

 

 

Piazza Castello n. 6                                                                                       Tel. 0172/373026 Fax 0172/373174 

e-mail  anagrafe@comune.monasterolodisavigliano.cuneo.it 

C.F. E P.I. 00489010041 

 

 

 

Determinazione n. 122 
 

OGGETTO: Fondo nazionale per il sostegno alle abitazioni in locazione, L. 431/98,   
art. 11. Esercizio finanziario 2009. 

 Erogazione contributi per il canone anno 2008    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

 

Premesso:  

 

    Che con D.G.C. n. 62 del 03.09.2009 veniva approvato il bando di concorso relativo 

all’attribuzione dei contributi integrativi dei canoni di locazione dell’anno 2008,  inerenti il fondo di 

cui all’art.11 Legge 431798, esercizio finanziario 2009; 

  

Che a seguito dell’emissione del suddetto bando, nonché nella fase istruttoria delle domande 

pervenute, questo Comune ha riscontrato un fabbisogno relativo all’esercizio finanziario 2009 

ammontante a € 2.019,59 volto a soddisfare n.2 (due) domande valide pervenute; 

 

  Che di detto fabbisogno ai fini della ripartizione delle risorse relative all’anno 2009 è stata 

data comunicazione alla Direzione Edilizia della Regione Piemonte (ns. nota 4708 del 03.11.2009), 

secondo le modalità di invio dati previsti della Direzione Edilizia Regionale suddetta;  

Preso atto della Determinazione del Responsabile della Direzione Programmazione 
Strategica, Politiche Territoriali ed Edilizia - Settore Disciplina e Vigilanza in materia di Edilizia 

Sociale, n.410 del 30.06.2010 - con  la quale è stata effettuata, in un’unica ripartizione, la 

ripartizione delle risorse statali esercizio 2009, pari ad una percentuale di soddisfacimento del 
fabbisogno del 33,52%,  tra i Comuni aventi diritto, da cui é si evince per il Comune di Monasterolo 

di Savigliano, un contributo di € 677,03; 
 

 Ritenuto dover ripartire detta somma concessa tra le 2 domande valide pervenute (più 
precisamente indicato nell’allegato A) alla presente determinazione;   

Visti: 

• Lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di Contabilità; 

• Il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 

• Visto il P.E.G. 2010 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 09.02.2010;   

Impegno 

n. 336/2010 

 



  Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 

3.04.2007 di individuazione dei responsabili dei servizi, 
 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di erogare il contributo regionale concesso di € 677,03 per il pagamento del canone di affitto 

degli alloggi condotti in locazione (esercizio finanziario 2009, canone affitto anno 2008) tra gli 
aventi diritto, come risulta dall’allegato alla presente determinazione, per costituirne parte 

integrante e sostanziale. 

2. Di demandare all’Ufficio Ragioneria la liquidazione di tali contributi, registrando tale impegno 
al cap. 1461.00  del P.E.G. 2010- gestione competenza. 

Monasterolo di Savigliano, lì  31.08.2010   

              

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
-BORLASTA Marisa – 

 

 

 

 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 per quanto concerne la copertura finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 _________________________ 

(PARIZIA geom. Bruno) 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione 

viene pubblicata per 15 giorni 

Monasterolo di Savigliano, lì  31.08.2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

___________________________ 
(Borlasta Marisa) 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato  A)  alla determinazione n. 122  del  31.08.2010 

 

 

Elenco delle persone beneficiarie delle somme erogate dalla Regione Piemonte per la conduzione 

degli alloggi in locazione - canone 2008 (esercizio 2009) 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

Indirizzo Contributo     

concesso 

G. G. Via Monviso 1     €  510,95 

B. M. Via Mazzini  26   €  166,08 

TOTALE 
 

€  677,03 

  
 

 

 

 

  

  

  

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


